
Til: Utdanningskomiteen 

Fra: Avdeling for fagstøtte 

Vedlegg 2: Kort oversikt over årsplanstiltak innen utdanningskvalitet 

fra UiO og fakultetenes  årsplaner  2016-18 
 
Årsplan 2016-18 fastslår følgende: 
 Universitet i Oslo skal tilby forskningsbasert utdanning. Internasjonalisering skal brukes aktivt 
for å øke kvaliteten i utdanningene. For å nå disse målsettingene vil UiO særlig vektlegge å: 

 utarbeide en overordnet visjon for utdanningsvirksomheten 

 tilby et godt læringsmiljø gjennom styrket faglig og sosial integrering fra studiestart, og god 
oppfølging og tilbakemeldinger underveis i studiene 

 styrke studentenes læringsutbytte og utdanningenes arbeidslivsrelevans gjennom mer bruk 
av nyskapende og studentaktive læringsformer 

 rekruttere dyktige og motiverte søkere 

 vurdere utdanningstilbud tilknyttet de tre tverrfakultære satsingene: Livsvitenskap, 
UiO:Energi og Unpacking the Nordic Model 

 

I UiOs årsplanen er det formulert to tiltak som skal gjennomføres på fakultetsnivå og som er spesifikt 

rettet inn mot arbeidet med utdanningskvalitet.  

 Tiltak 1: 
Fakultetene skal iverksette tiltak som styrker studentenes integrering i fagmiljøet. Det skal gis god 
oppfølging underveis i studiene. 
Forventede resultater ved utgangen av 2016: 

 Fakultetene har iverksatt tiltak for å styrke førsteårsstudentenes integrering i fagmiljøet, 
herunder styrket introduksjonsopplegg og mottak  

 Fakultetene har planer for hvordan oppfølging skal gis underveis i studiene 

 Bedre studentgjennomføring 

 

Tiltak 2: 
Fakultetene skal styrke studentenes læringsutbytte og utdanningenes arbeidslivsrelevans gjennom 
mer bruk av nyskapende og studentaktive lærings- og vurderingsformer. UiOs felles utdanningsvisjon 
skal gjenkjennes i alle studieprogram. 
Forventede resultater ved utgangen av 2016: 

 Fakultetene har utarbeidet planer for nyskapende og studentaktive lærings- og 
vurderingsformer som er tilpasset programmenes forventede læringsutbytte 

 Fakultetene har vurdert behovet for justeringer av sine utdanningsprogram for å innfri UiOs 
overordnede visjon for utdanning 

 

 

Kort oppsummering fra fakultetenes årsplaner: 

Flere av punktene under disse tiltakene har gått igjen de siste årene og fakultetene er godt i gang 

med fagtilpassede tiltak og prosjekter.  

Alle fakultetene har tiltak rettet mot studiestart og førsteårsstudenter, samt digitalisering av 

eksamen. Digitalisering og e-læring er tema ved blant annet JUS, UB og Odontologi. Flere enheter 



planlegger seminarer og lignende med fokus på lærings- og vurderingsformer – gjerne i samarbeid 

med Fagområdet for universitetspedagogikk (FUP).   HF planlegger f.eks å opprette en felles 

læringsarena for kunnskaps- og erfaringsdeling.  Andre gjennomgangstema er frafall og 

gjennomføring – dette er et av hovedtemaene ved blant annet HF, Sv og MN.   

 

Flere fakulteter har, eller i ferd med å sette i gang, større studiekvalitetsprosjekt.  Eksempler her er 

blant annet TF, MED, og MN.  

I tillegg har flere av fakultetene egne tiltak som skal svare på egne utfordringer. Noen eksempler: 

  TF: økt studentrekruttering og internasjonalisering  

 JUS: integrering av etikk i enkeltfag  

 SV: fokus på mangfold og kjønnsbalanse i studentrekruttering  

De aller fleste enhetene omtaler oppfølging av UiOs felles visjon for utdanningsvirksomheten enten 
som en del av den overordnede omtalen av tiltak 2 i UiOs årsplan og/eller i konkrete tiltak på 
enhetsnivå. Flere av enhetene sier de vil foreta en programgjennomgang/-evaluering som en del av 
dette oppfølgingsarbeidet. 
 


